
Ogłoszenie nr 2023/BZP 00137830/01 z dnia 2023-03-15

Gierzwałd, 07.12.2023 r.

                                                                                   Wykonawcy 
                                                                                   biorący udział w postępowaniu 

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ SWZ

Dotyczy: postępowania pn.  „Przebudowa i modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Grunwald –
Zadanie  dofinansowane  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji
Strategicznych”
-  Znak postępowania: ZW.271.6.2023

Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U.
z 2021 r. poz. 1129, 1598, 2054, 2269, z 2022 r. poz. 25, 872, 1079) – zwanej dalej: ustawą Pzp., w odpowiedzi
na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści SWZ wyjaśnia się, co następuje: 

Pytanie nr 1 
Termin realizacji - W ogłoszeniu napisane jest w pkt. 4.2.10.) Okres realizacji zamówienia albo umowy
ramowej: do 2023-09-30, natomiast we wzorze umowy: "Termin realizacji przedmiotu umowy ustala się
na okres 12 miesięcy". Proszę o podanie właściwego terminu realizacji zadania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że obowiązującym zapisem jest brzmienie zawarte we wzorze umowy:  "Termin
realizacji przedmiotu umowy ustala się na okres 12 miesięcy".
Zamawiający dokonał korekty zapisu w SWZ.

Pytanie nr 2 
Wkład własny-finansowanie - Ze względu na rozbieżności (SWZ 10%, wzór umowy 5%) proszę o podanie
właściwego % wkładu własnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że obowiązującym zapisem jest brzmienie zawarte we wzorze umowy: "Zadanie
inwestycyjne  dofinansowane  jest  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji
Strategicznych w wysokości 95% wartości Inwestycji. Wkład własny Zamawiającego stanowi 5% wartości
Inwestycji".
Zamawiający dokonał korekty zapisu w SWZ.

Pytanie nr 3 
PFU dokumenty - Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i
formy  dokumentacji  projektowej,  specyfikacji  technicznych  wykonania  i  odbioru  robót  budowlanych  oraz
programu funkcjonalno-użytkowego PFU musi zawierać: kopię mapy zasadniczej,  wyniki badań gruntowo-
wodnych  na  terenie  budowy  dla  potrzeb  posadowienia  obiektów  oraz  inwentaryzację  zieleni.  Proszę  o
załączenie powyższych dokumentów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że załącznikiem graficznym do PFU są kopie map zasadniczych w skali 1: 2000
gdzie  została  naniesiona  lokalizacja  pasów  drogowych  z  istniejącym  uzbrojeniem  terenu.  Realizacja
planowanej inwestycji odbywa się na istniejących drogach o nawierzchni gruntowo – żwirowej, na które
Zamawiający  nie  posiada  badań  gruntowo-wodnych  ani  inwentaryzacji  zieleni.  Dlatego  też  przed
złożeniem oferty wykonawca  winien  dokonać  wizji  lokalnej  w  terenie  i  zapoznać  się  z  istniejącymi
uwarunkowaniami terenu objętego inwestycją. Szczegółowe rozwiązania techniczno – materiałowe winien



określić projektant w dokumentacji projektowej, która stanowi jeden z elementów inwestycji realizowanej
w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

Pytanie nr 4 
Czy  w  zależności  od  uwarunkowań  terenowych  zamawiający  dopuszcza  zastosowanie  przekroju  drogi
(szerokość nawierzchni asfaltowej) w zakresie od 3 do 4m oraz szerokość drogi w miejscu mijanki 5m ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza w zależności od uwarunkowań terenowych zastosowanie przekroju drogi
szerokości  od  3  – 4 m oraz  w miejscu  mijanek,  łuków poziomych i  pionowych szer.  5  m.  Szczegółowe
ustalenia Wykonawca winien uzgodnić na etapie projektowania z Zamawiającym.

Pytanie nr 5 
Proszę  o  wyjaśnienie  dot.  zamieszczonych  dokumentów,  tj.  Ogłoszenie  o  zmianie  ogłoszenia  Przebudowa,
modernizacja i budowa infrastruktury wodno - kanalizacyjnej w Gminie Grunwald - Zadanie dofinansowane
środków  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych.  Oraz  brak  dokumentów
ogłoszenia o zmianie jak również SWZ do niniejszego postępowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że doszło do pomyłkowego zamieszczenia niewłaściwej dokumentacji. Zamawiający
naprawiając pomyłkę zamieścił obecnie prawidłowe dokumenty. W związku z tym, przedłuża się termin na
złożenie oferty.

Pytanie nr 6 
Proszę  o  informację  na  temat  okresu  realizacji  zamówienia.  W dokumentacji  umieszczonej  widnieje  data
zakończenia 2023-09-23. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że obowiązującym zapisem jest brzmienie zawarte we wzorze umowy:  "Termin
realizacji przedmiotu umowy ustala się na okres 12 miesięcy".
Zamawiający dokonał korekty zapisu w SWZ.

Pytanie nr 7
Proszę  o  informację  dotyczącą  terminu  składania  ofert.  W  ostatnim  dokumencie  ogłoszenie  o  zmianie
ogłoszenia  (które  nie  dotyczy  niniejszego  postępowania)  widnieje  data  2023-08-12  15.15  na  stronie
internetowej prowadzonego postępowania data składania ofert tj. 2023-12-08 g. 15.00 .
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że dokonał korekty zapisu w SWZ wpisując obowiązującą obecnie datę składania
ofert.

Zamawiający informuje, że w związku z koniecznością dokonania wizji lokalnej w terenie przedmiotu
zamówienia  celem  dokonania  korekty  wyceny  robót,  oraz  zmianami  w  zapisach  SWZ  przedłuża  termin
składania ofert do 8.01.2024 r. do godz. 15:00.

                                                                                                                                   Wójt Gminy Grunwald
                                                                                                                                  -//- Adam Szczepkowski


